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VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR DEN SVENSKA 

AVDELNINGEN AV NORDISKT VÄGFORUM ÅR 2016 

 

 
Medlemmar i den svenska avdelningen  

NVF:s svenska avdelning hade den 31 december 2016 totalt 105 medlemmar (108 
medlemmar 2015) varav 80 var företagsmedlemmar (81 företagsmedlemmar 2015), 22 
enskilda medlemmar (24 medlemmar 2015) och 3 hedersmedlemmar (3 hedersmedlemmar 
2015). 
 

Resultat och balansräkning 

Årets (2016) resultaträkning uppvisar ett underskott på 2 045 397 kronor (underskott på 917 

545 kronor 2015). Avdelningens tillgångar uppgår enligt balansräkningen till 14 038 088 

kronor (15 750 965 kronor 2015). I summan ingår aktier och övriga värdepapper till ett 

bokfört värde av 10 500 773 kronor (15 134 163 kronor 2015). 

 

Den svenska styrelsen 

Den svenska styrelsen har haft följande sammansättning fram till och med 1 juli 2016 då ny 
styrelse tillträdde 
 
Ordförande Lena Erixon, Generaldirektör Trafikverket 
Vice ordförande Jonas Bjelfvenstam, Generaldirektör VTI  
Tore Nilsson, Affärsområdeschef Peab  
Charlotta Johansson, Avdelningschef Luleå tekniska universitet  
Kerstin Gustafsson, Gatudirektör Malmö stad (fram till april 2016) 
Johan Dozzi, Verkställande direktör Sweco Civil 
Sekreterare och kassaförvaltare Annelie Nylander, Strateg internationella relationer 
Trafikverket  
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Från och med den 1 juli 2016 har styrelsen haft följande sammansättning 
Ordförande Lena Erixon, Generaldirektör Trafikverket 
Vice ordförande Svante Hagman, Affärsområdeschef NCC’ 
Jonas Bjelfvenstam, Generaldirektör VTI  
Charlotta Johansson, Avdelningschef Luleå tekniska universitet  
Mattias Lundberg, Avdelningschef Stockholms stad,  
Johan Dozzi, Verkställande direktör Sweco Civil,  
Sekreterare och kassaförvaltare Annelie Nylander, Strateg internationella relationer 
Trafikverket  

Joakim Mårbring har varit revisor och Sara Gredin revisorssuppleant, bägge från Grant 
Thornton. 

Avdelningsstyrelsen har haft fyra sammanträden under året: 2 februari, 26 maj, 12 
september samt 9 november. Under våren 2016 startade styrelsen nomineringsprocessen för 
den kommande kongressperioden som var klar den 1 juli. Den 1 juli tog Sverige över 
ordförandeskapet för NVF.  

Regler för användande av utskottens medel har reviderats och anpassats till den nya 
utskottsstrukturen. En kontaktperson per utskott är utsedd.  

Policyn för användande av NVF medel har uppdaterats.  

Styrelsen enades om att stipendiater fortsättningsvis får ett inramat bevis för sitt NVF 

stipendium samt en blomstercheck. De få tavlor som finns kvar ska delas ut vid avtackning av 

avgående styrelseledamöter. 

Olika synpunkter på hur NVF:s kapital skulle kunna användas framkom på årsmötet 2014. 
Branschen har utvecklingsbehov och NVF kan bidra till att skapa möjligheter. Det fanns 
möjlighet söka stöd à 300 000 kr år 2016. Det inkom 14 ansökningar. I beslutsprocessen 
anlitades extern bedömare. Styrelsen valde att framför allt prioritera de ansökningar som 
tillförde ny forskning och utveckling och som bedömdes ha relevans för NVF:s verksamhet. 
Styrelsen valde att följa utvärderarens bedömning och beviljade därmed två ansökningar stöd 
på 300 000 kr vardera. Detta innebär en förändring i förhållande till budget vilket motiveras 
av ansökningarnas höga kvalitet. 
 
Styrelsen beslutade att följande projekt skulle tilldelas stöd: 
- Förenklad testmetod för att avgöra vägbeläggningars damningsbenägenhet, 300 000 kr. 
- PROLIFE (Prolonging Lifetime of Old Steel and Steel-Concrete Bridges), 300 000 kr. 

 
Den 2 mars 2016 höll NVF:s svenska avdelning årsmöte på Piperska muren i Stockholm och 
37 personer deltog på mötet. Stipendier delades ut till: 
Annelie Carlson, VTI, 200 000 kr.  
Utveckling av mätvagn för samtidig mätning av rullmotstånd, luftkvalitet och buller – 
Förstudie om möjlighet och hinder.  
Ignacio Gonzales, Sweco Civil AB, 169 760 kr.  Methods for evaluating damaged bridges 
future condition based on monitored changes in response.  
Heiner Körnich, SMHI, 153 000 kr. Assessing environmental measurements from vehicle-
based networks.  
Jonna Nyberg, VTI, 200 000 kr. Välfärdskonsekvenser för individer med indraget körkort 
på grund av synfältsbortfall: en kompletterande studie till FoU-projekt om testmetod för 
bedömning av körförmåga hos individer med synfältsdefekter.  
Jiqing Zhu, KTH, 200 000 kr. Development of a user-friendly tool for predicting storage 

stability of polymer modified bitumen. 

Pedagogiskt pris: 

Conny Svensson, Lunds universitet, 50 000 kr. 
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I arbetet med utskick, minnesanteckningar, hemsida och ekonomi har NVF under 2016 haft 
service enligt upprättat avtal mellan NVF och VTI. Som sekretariatsstöd finns Catharina 
Arvidsson och ekonomistöd Johanna Nordenrot, båda VTI. 

 

Utskottsverksamheten  

Uppmaning att nominera till de nya nordiska utskotten skickades ut till alla 
medlemsföretagen med sista datum att anmäla den 1 juli. De andra nordiska länderna 
klarade inte av att hålla sista datumet som innebar att flertalet utskott inte hade alla namn på 
plats förrän i slutet av augusti. Detta ledde till att förbundsstyrelsen till sitt förbundsmöte 
den 23 november godkände att utskotten presenterade utkast till handlingsplaner och att de 
slutliga ska godkännas på förbundsstyrelsemötet den 8 juni 2017.  

Det hölls ett uppstartsmöte med alla utskottsordförande och -sekreterare i Stockholm i slutet 
av september. På mötet hölls en workshop med Kairos Future, genomgång av strategisk plan, 
kommunikationsplan samt representant från Advania (webbleverantör åt NVF) som 
presenterade verktygen hur man publicerar på nvfnorden.org.  

 

Information  

Samtliga utskott har sina egna sidor på hemsidan där information läggs ut om kommande 
möten samt seminarier. Där finns även NordBalt Transportation Libraries och länk till 
NordFoU. Hemsidan uppdateras kontinuerligt och har också förbättras under året. Det har 
tagits fram uppdaterat material om NVF som finns att ladda ner på hemsidan. Det har också 
tagits fram uppdaterade broschyrer för ansökan av stipendium och pedagogiskt pris. Dessa 
distribueras numera digitalt. NVF har annonserat i branschtidningen Nordisk infrastruktur 
om sina stipendier och kommande seminarier. 
 

 

Förbundsstyrelsen  

Förbundsstyrelsen består av ordförande, vice ordförande och sekreterare från NVF:s samtliga 
nationella avdelningar. Svenska avdelningen är representerat av sin ordförande, vice 
ordförande samt sekreterare. Den 1 juli tog Sverige över ordförandeskapet för NVF vilket 
innebär att Lena Erixon är NVF:s ordförande fram till och med att Danmark tar över den 1 
juli 2020. Förbundsstyrelsen har haft två sammanträden under året och ett förbundsmöte. 

 

Förbundsstyrelsen arbetar utifrån den fastställda strategiska planen som gäller för 2016-2020. 
Det finns tio nordiska utskott utan krav på att det ska finnas samma på nationell nivå.Styrelsen 
har också beslutat att det ska finnas ad-hoc arbetsgrupper varav en har startat under 2016 och 
som handlar om totalentrepenader . 

 

Internationellt samarbete  

PIARC (World Road Association) är vägmyndigheternas internationella 
samarbetsorganisation och samarbetar med NVF. President fram till och med september var 
Oscar de Buen Richkarday och därefter togs ordförandeskapet över av Claude van Rooten. Ny 
generalsekreterare, som leder arbetet på sekretariatet i Paris, är sedan våren 2016 Patrick 
Mallejacq. NVF:s förbundsordförande Lena Erixon har blivit invald som medlem i PIARC:s 
verkställande utskott. Sveriges First Delegate är Lena Erixon och medlem i Strategic Planning 
Commission är Agneta Wargsjö, Trafikverket. Ett förslag på samarbetsavtal mellan NVF och 
PIARC har tagits fram och godkänts av förbundsstyrelsen, avtalet ska beslutas och skrivas 
under av PIARC vid möte i februari 2017. NVF förbundsstyrelse har beslutat att utlåning av 
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personal från de nordiska länderna sker på frivillig basis och ska inte regleras i avtal. PIARC 
utannonserar numera tjänster som personal från alla medlemsländer har möjlighet att söka. 

 
NVF och Baltic Road Association (BRA) har som målsättning att mötas i samband med ett 
NVF sekreterarmöte en gång per år. De baltiska sekreterarna bjöds till förbundsmötet i 
Stockholm den 23 november och fick dels träffa utskottsordförande och sekreterare samt 
presentera arbetet i respektive land, dels träffa förbundsstyrelsen och presentera BRA:s 
arbete.  

 
På styrelsens vägnar 

 

 

Annelie Nylander 

Sekreterare 

 

 

 


